АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.11.2022г.                                                                                               №  130
О внесении изменений в постановление от 06.11.2019 № 96 «Об утверждении муниципальной программы Михайловского сельского поселения  «Физическая культура, спорт и молодежная политика»
     В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления», Уставом Михайловского сельского поселения, администрация Михайловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Приложение к постановлению от 06.11.2019 № 96 «Об утверждении муниципальной программы Михайловского сельского поселения  «Физическая культура, спорт и молодежная политика» изложить в новой редакции.
    2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст.38 Устава       Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
   3. Данное постановление вступает в силу с 01.01.2023.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Тартус О.С.

Глава Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района                                          Е.С.Вудрицкая
Муниципальная программа

Михайловского сельского поселения «Физическая культура, спорт

и молодежная политика»

Паспорт муниципальной программы

Михайловского сельского поселения «Физическая культура, спорт

и молодежная политика»

	Наименование программы
	Муниципальная программа Михайловского сельского поселения «Физическая культура, спорт

и молодежная политика» (далее Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	Администрация Михайловского  сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Администрация Михайловского  сельского поселения

	Подпрограммы
	«Физическая культура и спорт»

«Молодежная политика»

	Перечень основных мероприятий
	«Развитие спорта»
«Организация досуга молодёжи»

	Программно-целевые инструменты  муниципальной программы
	отсутствуют

	Цель и задачи муниципальной программы

	Создание благоприятных условий для дальнейшего развития физической культуры и массового спорта в Михайловского  сельском поселении и привлечение различных слоев населения  к систематическим занятиям физической культурой и спортом

Основные задачи:

- формирование потребности здорового образа жизни у жителей Михайловского  сельского поселения;

- увеличение   числа   жителей,  систематически занимающихся    физической   культурой   и   спортом;

- воспитание физически и нравственно здорового молодого поколения Михайловского сельского поселения;

- развитие  физкультуры и спорта в населенных пунктах входящих в состав Михайловского  сельского поселения;

- создание благоприятных условий и возможностей для успешной социализации и эффективной самореализации молодых людей вне зависимости от социального статуса и в интересах инновационного развития Михайловского  сельского поселения;

- развитие государственной молодежной политики на территории поселения, создание условий для включения молодежи поселения как активного субъекта в процессы социально-экономического, общественно-политического, социально-культурного развития Михайловского  сельского поселения;

- формирование целостной системы поддержки обладающей лидерскими навыками инициативной и талантливой молодежи;

- вовлечение молодежи в социальную практику и ее информирование о потенциальных возможностях собственного развития;

- формирование у молодежи российской идентичности и профилактика асоциального поведения, этнического и религиозно-политического экстремизма в молодежной среде.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной  программы
	- процент охвата  населения Михайловского  сельского поселения  систематически занимающегося физической культурой и спортом;

- количество молодежи, вовлеченной в социальную практику;

- доля молодежи, охваченной профилактическими акциями и мероприятиями.

	Этапы и сроки реализации  муниципальной программы
	2022-2025 годы.

Этапы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем ассигнований местного бюджета программы на 2022-2025 годы 10,0 тыс. рублей, в том числе:

2022 год –10,0 тыс. рублей;

2023год –  0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025год –0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной  программы
	 - комплексное решение проблем физического воспитания и здоровья населения Михайловского сельского поселения, направленное на физическое и духовное совершенствование;

- формирование у подрастающего поколения осознанной потребности в занятиях физической культурой и спортом;

- формирование у населения  устойчивой мотивации к занятиям физической культурой и спортом, основ здорового образа жизни;

- увеличение численности систематически занимающихся физической культурой и спортом граждан, в том числе среди детей и подростков, занимающихся в специализированных учреждениях спортивной направленности;

- реализация мероприятий государственной программы, по предварительным оценкам, позволит систематизировать работу с молодежным сообществом;

- осуществлять постоянный мониторинг и промежуточноерейтингирование сферы реализации  молодежной политики на территории Михайловского  сельского поселения;

- использовать динамичный этапный подход к осуществлению государственной молодежной политики и осуществлять регулярное обновление, как содержания, так и формы запланированных мероприятий.

Подпрограмма № 1
 Физическая культура и спорт
Перечень основных мероприятий подпрограммы № 1
	№

п/п
	Наименование

мероприятия

	Срок исполнения

сумма тыс. руб.

	Источник
финансирования

	2022
	2023
	2024
	2025

	   1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	     1.
	Доставка команд на спортивные соревнования, турслёты
	10,0

	0,0

0,0
	0,0
	средства бюджета Михайловского сельского поселения

	      2.
	Пропаганда здорового образа  жизни, пользы физкультуры и спорта
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	средства бюджета Михайловского сельского поселения

	Итого
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

Подпрограмма № 2
Перечень основных мероприятий подпрограммы № 2
«Молодежная политика»
	№п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения

сумма тыс. руб.

	Источник финансирования

	2022
	2023
	2024
	2025

	   1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	    1
	Обеспечение участия делегаций Михайловского сельского поселения в районных и региональных  фестивалях, форумах, конкурсах, слетах, конференциях, акциях и других мероприятиях
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0
	средства бюджета Михайловского сельского поселения

	   2
	Участие в проведении районных и культурно-массовых мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, развитие досуга молодежи
	2,0

	0,0
	0,0
	0,0
	средства бюджета Михайловского сельского поселения

	итого
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

4